



ЗАҢ КЕҢЕСТЕРІ

N&P Назханов
және Серіктестері



СҰРАҚ №121:

Тергеу құпиясы дегеніміз не?



ЖАУАП:

Тергеу құпиясына қылмыстық іс жүргізу кодексінде екі бап арналған. Бұл сәйкесінше 47 және 201 баптары.

Қылмыстық іс жүргізу барысында мемлекеттік құпиялар мен басқа да заңмен қорғалатын құпияларды қорғау үшін осы Кодекс пен басқа да заңнамаларға сәйкес шаралар қабылданады. Алдын ала тергеу деректері - бұл іс бойынша жиналған дәлелдемелер, іс мән-жайлары, қылмыс жасаған тұлғалар, сондай-ақ жәбірленушілер мен басқа да қылмыстық іс жүргізуге қатысушылар туралы тиісті процестік құжаттарда көрсетілген мәліметтер.


Заң бұл деректердің жария етілуіне тыйым салады. Мысалы, алдын ала тергеу деректерін білу күдікті, айыпталушы және басқа адамдарды іс бойынша шындықты анықтауға кедергі келтіруі мүмкін. Бұл деректердің жариялануы қылмыс жасаушы, жәбірленуші, олардың туыстары мен жақындары, басқа да процесс қатысушылары туралы жалған қоғамдық пікір қалыптастыруы мүмкін. Мұндай жағдайда туындайтын резонанс тергеу мен сот талқылауының барысы мен нәтижелеріне теріс әсер етеді.

Сонымен бірге, алдын ала тергеу деректерін жария ету абсолютті сипатта болмайды. Біріншіден, прокурордың рұқсатымен, ол деректер жариялауға болатын көлемде. Екіншіден, егер жария ету тергеудің мүдделеріне қайшы келмесе. Үшіншіден, егер ол басқа тұлғалардың құқықтары мен заңды мүдделерін бұзбайтын болса.



СҰРАҚ №122:

Қазақстан Республикасының «Қоғамдық бірлестіктер туралы» Заңының 21-бабына сәйкес, қоғамдық бірлестіктің ақшалай қаражаты қабылдау жарналары мен мүшелік жарналарынан қалыптасады, егер олардың төленуі Жарғымен қарастырылса. Алайда, жақында таныстарым адвокаттар алқасына мүше болу үшін «қабылдау жарнасын» төлеу қажет екенін айтты. Өтініш, адвокаттар алқасына мүше болуға қабылдау жарнасын жинау және мөлшерін анықтау тәртібі қай заңнамалық-нормативтік құқықтық актімен реттеледі және қабылдау жарнасының мөлшері қалай реттеледі, түсіндіріп беріңізші?



ЖАУАП:

Адвокаттық қызмет 2018 жылдың 5 шілдесіндегі «Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» №176-VI Заңымен реттеледі.

«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» Заңның 58-бабының 1-тармағына сәйкес, адвокаттар алқасына мүше болу міндетті және қабылдау жарналары тыйым салынған.

Адвокаттар алқалары әрбір облыстың аумағында, астанада және республикалық маңызы бар қалаларда құрылады. Әрбір коммерциялық емес ұйым сияқты, адвокаттар алқасы өзінің Жарғысына ие болуы керек, ол Жарғы мүше қабылдау, мүшелікті тоқтату және тоқтату, мүлік құру көздерін және онымен басқару тәртібін, сондай-ақ мүшелік жарналарды төлеу тәртібін анықтайды.

Мүшелік жарнаның мөлшері адвокаттар алқасының мүшелерінің жалпы жиналысымен анықталады.

СҰРАҚ №123:

Менің ішкі істер органдарында еңбек өтілім 14 жыл. Мен учаскелік инспектор, криминалдық полицияның аға тергеушісі, криминалдық полиция бастығы, полиция бөлімінің бастығының орынбасары қызметтерін атқардым. Адвокаттық лицензия алу үшін қандай құжаттар жинауым керек және оларды қайда жіберуім қажет екенін білгім келеді.

СҰРАҚ №124:

Менің туысым, ол адвокат болды және биылғы жылдың сәуір айында қайтыс болды. Оның адвокаттық кеңсесі болған. Мүлкінің мұрагерлері жоқ және әйелі де жоқ. Мен адвокаттық қызметке тәжірибеден өту үшін құжаттар тапсыруға ниеттімін. Оның адвокаттық кеңсесін өз атымда тіркей аламын ба және тәжірибеден өтіп, емтихан тапсырып, лицензия алғаннан кейін жұмыс істей аламын ба? Бұл кеңсені жаппай, қалай қалдыру үшін не істеуім қажет?

ЖАУАП:

«Адвокаттық қызмет туралы» Заңның 63-бабының 1-тармағына сәйкес, адвокаттық кеңсе коммерциялық емес ұйым болып табылады және ол мекеме түрінде құрылып, адвокаттар алқасының мүшесі (мүшелері) тарапынан құрылады.

«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» Заңның 63-бабының 11-тармағы, 3-тармақшасына сәйкес, адвокаттық кеңсе серіктестерінің құрамын өзгерту адвокаттық қызметті тоқтату негізінде жүзеге асырылуы мүмкін, бұл негіздер аталған Заңда көрсетілген.

«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» Заңның 44-бабының 3-тармағы, 3-тармақшасына сәйкес, адвокаттық қызмет лицензиясының күшін жоюдың негіздері болып, аталған бабының 1-тармағында көрсетілген себептерден басқа, адвокаттың қайтыс болуы табылады.


Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексінің 1040-бабының 2-тармағы, 1-тармақшасына сәйкес, мұраға алынбайтын құқықтар мен міндеттемелерге, егер заң актілерінде немесе келісім-шартта өзгеше көзделмесе, заңды тұлғалар болып табылатын ұйымдардағы мүшелік құқықтары мен міндеттемелері жатпайды.

Жоғарыда айтылғандарға негізделе отырып, сіз мұрагерлік құқықпен адвокаттық кеңсеге мүше болуға құқығыңыз жоқ. Алайда, тәжірибе өтіп, біліктілік емтиханын тапсырып, адвокаттық қызмет лицензиясын алып, адвокаттар алқасына мүше болғаннан кейін, өз адвокаттық кеңсеңізді құруыңызға болады.



СҰРАҚ №125:

Адвокаттың қызметтері үшін тариф бар ма?
Егер есть, онда қанша? Олар клиент алдында
есеп беруі керек пе?



ЖАУАП:

«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» Заңның 26-бабының 3-тармағына сәйкес, мемлекеттік кепілдік берген заңгерлік көмек азаматтардың мүдделерін соттарда, қылмыстық қудалау органдарында, басқа да мемлекеттік органдарда және мемлекеттік емес ұйымдарда қорғау мен өкілдік ету түрінде Қазақстан Республикасының заңнамасында және осы Заңда белгіленген тәртіппен көрсетіледі:

1. Қазақстан Республикасының әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы заңнамасына сәйкес әкімшілік жауапкершілікке тартылатын адамға;
2. Қазақстан Республикасының азаматтық іс жүргізу заңнамасына сәйкес талап қоюшыға немесе жауапкерге және Қазақстан Республикасының әкімшілік сот ісін жүргізу туралы заңнамасына сәйкес талап қоюшыға;
3. Қазақстан Республикасының қылмыстық іс жүргізу заңнамасына сәйкес күдіктіге, айыпталушыға, сотталушыға, ақталғанға, жәбірленушіге.

«Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы» Заңның 30-бабына сәйкес, мемлекет кепілдік берген заң көмегінің қаржыландыруы Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес бюджет қаражатынан жүзеге асырылады.